44
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 08 de Dezembro de 2017.

PORTARIA 457-S, DE 07/12/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições legais
que lhe confere o art. 98, inciso VI, da Constituição Estadual;

CONSIDERANDO o que estabelece o artigo 13 da Portaria SESA 066-R
de 10 de novembro 2016, publicada no Diário Oficial do Estado do Espírito
Santo em 16 de novembro de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os membros abaixo relacionados para compor o Conselho
Gestor da Maternidade Municipal de Cariacica - Cariacica.

Representantes da Gestão:
	 Eduardo Pereira Soares - Titular
	 Ingrid Bautz - Suplente

Representantes da Secretaria Estadual de Saúde:
	 Ludmila Luiza Libânio Guimarães - Titular
	 Neucilene Bravim Vargas - Suplente

Representantes dos Profissionais de Saúde:

Representantes dos Usuários
do SUS

	 Lionisio Carlos Coelho de
Castro - Titular
	 Suplente - Tâmara Regina
Colnago - Suplente
	 Silvia Valeria da Silva -
Titular
	 Kátia Cilene Victor
machado - Titular
	 Marlizety Ferreira Pinto -
Suplente
	 Luceni Gomes de Novaes -
Titular
	 Carlos Antônio Uliana -
Suplente

Art. 2º - O mandato dos
conselheiros ora designados
pelo Art. 1º dessa Portaria
vigora a partir de 21 de
novembro de 2017 com
término em 20 de novembro
de 2020.

Vitória (ES), 07 de dezembro de
2017.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretaria de Estado da Saúde

Protocolo 363261

PORTARIA 456-S, DE
07/12/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso das atribuições
legais que lhe confere o art.
98, inciso VI, da Constituição
Estadual;

CONSIDERANDO  o  que
e s t abe l e ce  o  a r t i go  13
da  Po r t a r i a  SESA  066-R
de  10  de  novembro  2016 ,
pub l i c ada  no  D i á r i o  O f i c i a l
do  E s t ado  do  Esp í r i t o  San to
em 16  de  novembro  de
2016 .

RESOLVE:

Art.1º - Designar os membros
abaixo relacionados para
compor o Conselho Gestor do
HOSPITAL ESTADUAL DR.
JAYME DOS SANTOS NEVES -
HDJSN.

Representantes da Gestão:

	 Rogério Simões Griffo - Titular
	  Rosemery G. Nunes
Erlacher - Suplente

Representantes da Secretaria
Estadual de Saúde:
	 Ana Claudia C. Nogueira
Lopes Burke - Titular
	 Andrea Campos Gomes
de S. Ferreira - Suplente

Representantes dos
Profissionais de Saúde:

	 Marcela Miranda
Cavalcante Lozer - Titular
	 Rosimere Da Silva
Rodrigues - Suplente
	 Elizabeth De Souza
Tinoco - Titular
	 Ronaldo Adriano Rabelo -
Suplente

Representantes dos Usuários
do SUS

	 Elci Lobão Medeiro -
Titular
	 Damares Azevedo de
Jesus - Suplente
	 Nero Paulino do Carmo -
Titular
	 José Carlos Dias dos
Santos - Suplente
	 Bruna Gabrieli Cometti -
Titular
	 Fernando Freitas Curty -
Suplente
	 Antonio Carlos Nogueira
do Nascimento - Titular
	 Izania Moraes - Suplente

Art.2º - O mandato dos
conselheiros ora designados pelo
Art. 1º dessa Portaria vigora a
partir de 21 de novembro de 2017
com término em 20 de novembro
de 2020.

Vitória (ES), 07 de dezembro de
2017.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretaria de Estado da Saúde

Protocolo 363263

	 Marley De Assis Ribeiro- Titular
	 Carolina Soares Da Silva- Suplente
	 Maria Luiza Sampaio Alves- Titular
	 Flávia Faé Falcão - Suplente

Representantes dos Usuários do SUS

	 Antônio Carlos Silva - Titular
	 Elenice Rosa Furtado - Suplente
	 Zaldimar Tadeu da Silva - Titular
	 Sandra Mara Bremer Rodrigues Chabarje - Suplente
	 Eliza de Moraes Evangelista - Titular
	 Adilson Mendes Coelho - Suplente

Art. 2º - O mandato dos conselheiros ora designados pelo Art. 1º dessa
Portaria vigora a partir de 21 de novembro de 2017 com término em 20
de novembro de 2020.

Vitória (ES), 21 de novembro de 2017.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretaria de Estado da Saúde

Protocolo 363265

PORTARIA 458-S, DE 07/12/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 46, alínea “o” da Lei nº 3043, de 31 de
dezembro de 1975, o artigo 98, inciso VI, da Constituição Estadual
e tendo em vista o que consta do processo nº 79838944/2017/
SESA, e,

CONSIDERANDO

a publicação no Diário Oficial do Espírito Santo, em 26 de outubro de
2017, de Edital de divulgação de resultado das eleições para os Conselhos
Gestores de Unidades de Saúde do Município de Vitória;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os membros abaixo relacionados para compor o Conselho
Gestor do CAV - Clínica dos Acidentados de Vitória

Representantes da Gestão:
	 José Carlos Gomes - titular

Representantes dos Profissionais de Saúde:

	  Josefa Correa Batista - Titular
	 Luciana Aparecida Taufner Souza - Titular
	   Adelaide Alves Tavares Ferreira - 1º Suplente

Representantes dos Usuários do SUS

	 Marilene Andrade Batista - Titular
	 João Batista de São Primo - Suplente
	 Marluce Ferreira da Cruz - Titular
	 Mara Aparecida do Nascimento - Suplente
	 Zilmaria Vicente Santos de Azevedo - Titular
	 Elizabeth do Carmo Vieira - Suplente
	 Zeni Terezinha Daleprane - Titular
	 Nilda Sampaio Celestina - Suplente

Art.2º - O mandato dos conselheiros ora designados pelo Art. 1º dessa
Portaria vigora a partir de 21 de novembro de 2017 com término em 20
de novembro de 2020.

Vitória, 07 de dezembro de 2017.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretaria de Estado da Saúde

Protocolo 363269

PORTARIA 459-S, DE 07/12/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 46, alínea “o” da Lei nº 3043, de 31 de dezembro de
1975, o artigo 98, inciso VI, da Constituição Estadual e tendo em vista o

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-12-08T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial